
اقتصادی 6

مدیر امور عشایر استان هرمزگان؛

کوچ بهاره عشایر هرمزگان بایک ماه تاخیر
 آغاز شد

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان مطرح کرد:

اهتمام ویژه سازمان بنادر در امر توانمندسازی 
بانوان دریانورد

گروه اقتصادی - مدیر امور عشایر استان هرمزگان از آغاز کوچ بهاره عشایر 
این استان بایک ماه تاخیر خبر داد. منوچهر سالاری با اشاره به اینکه هرساله کوچ 
بهاره عشایر استان از نیمه اسفند ماه تا نیمه فروردین ماه انجام می شود، اظهار کرد: 
امسال به دلیل وقوع بیماری کرونا با هماهنگی صورت گرفته جابجایی عشایر به 
مدت یک به تعویق افتاد. وی افزود: با توجه به شــرایط آب و هوایی اســتان و رفع 
محدودیت های صورت گرفته از ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری کوچ عشایر 
آغاز شد. به گفته مدیر امور عشایر استان هرمزگان، جهت رعایت سلامت جامعه 
عشایری مکاتبات لازم با دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل دامپزشکی استان جهت 
نظارت های بهداشــتی، انجام تست های غربالگری و در اختیارگذاری بسته های 

بهداشتی انجام پذیرفته است. 
سالاری همچنین با اشاره به اینکه تاکنون هیچ فردی از جامعه عشایری استان 
به ویروس کرونا مبتلا نشــده است، ابراز داشــت: به منظور جلوگیری از اپیدمی 
بیماری کرونا و خروج ســریع تر دام از اســتان توصیه لازم جهت کوچ مکانیزه و 
خودرویی نیز انجام پذیرفته است. وی افزود: دفترچه دامداری عشایر به عنوان برگ 
تردد مورد قبول نهاد های مسوول قرار می گیرد. در استان هرمزگان ۳ هزار و ۵۰۰ 
خانوار جمعیت عشایری وجود دارد که تمرکز اصلی آنان در شهرستان های رودان 
و حاجی آباد است.. سالاری خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود مدت زمانی کوچ 

عشایر استان تا ۲۰ اردیبهشت ماه ادامه داشته باشد.

گروه اقتصادی - معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۲۸۳ فقــره گواهی نامه معتبر دریانوردی برای بانوان در هرمزگان صادر شــده که 

حضور گسترده این بانوان را در سطوح مختلف فراهم کرده است.
اسماعیل مکی زاده با اشاره به پیشتازی استان هرمزگان در امر تقویت حضور و 
توانمندسازی بانوان در مشاغل دریایی،اظهار کرد: ۲۸۳ فقره گواهی معتبر دریانوردی 

برای بانوان متقاضی فعالیت در حوزه دریایی صادر شده است.
وی افزود: بیشترین استقبال بانوان دریانورد در امر گردشگری دریایی، ملوان 
عمومی ســفرهای نزدیک به ســاحل و مهمانداری شناورهای مسافری بوده و نیز 
گواهینامه هایی برای ملوانی موتورخانه، ملوانی عرشــه و افسر دومی صادر شده 
است. به گفته مکی زاده، تعداد 16 مرکز آموزشی دارای مجوز در استان هرمزگان 
دایر بوده که آمادگی ارائه خدمت به متقاضیان دریافت گواهینامه های دریانوردی 

می باشند. 
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: براساس 
دستورالعمل های و قوانین  مصوب ملی و بین المللی نه تنها هیچ گونه محدودیتی  در 
خصوص حضور بانوان در دوره های آموزشی، اخذ گواهینامه ها و اشتغال به حرفه 
دریانوردی وجود نداشته بلکه سازمان بنادر و به تبع آن اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اقدامات قابل توجهی را به منظور تقویت حضور و توانمندسازی بانوان 

در مشاغل دریایی در پهنه آبی خلیج فارس به انجام رسانده است.

گــروه اقتصــادی- »نبی الله 
خون میرزایــی« افزود: اکنون ظرفیت 
تولید وسیع و نیروی انسانی کارآزموده 
و ورزیده ای در بخش های تحقیقاتی، 
اجرایی و بهره برداری وجود دارد که 
نشان دهنده ظرفیت بالای کشور برای 

افزایش تولید است.
وی معتقد است: در صورتی که 

موضوع تولیــد در اولویت کار همه 
دســتگاه ها قرار بگیرد، می تواند رشد 
جهشی را تجربه کند و دیگر با مساله 

گرانی مواجه نخواهیم شد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
اظهارداشــت: در حالــی کــه تولید 
میگوی کشــور در سال 1۳۹۲ حدود 
1۲ هزار و ۷۰۰ تن بوده، در ســال ۹۹ 

به ۴۹ هزار تن رسیده و افزایش چهار 
برابری را نشان می دهد.

وی تصریح کرد:  در سال 1۴۰۰ 
زیرساخت های پرورش میگو به ۲۳ 
هــزار هکتار خواهد رســید که این 
میــزان با میانگین تولید ۴.۲ تا ۴.۳ تن 
در هکتار در سه سال گذشته، می تواند 
به ظرفیت تولید 1۰۰ هزار تن برسد. 

این  اضافه کرد:  خون میرزایــی 
درحالــی اســت که  مطابــق برنامه 
ششــم توسعه در سال 1۴۰۰ باید 6۰ 
هزار تن تولید میگو داشــته باشیم، اما 
زیرساخت های کشور برای دست کم 

1۰۰ هزار تن تولید آماده است.
رفع موانع تولید، صادرات 

با ورود به اف. ای. تی. اف
رییس ســازمان شــیلات ایران 
گفــت: رفع موانع تولید، پشــتیبانی 
تســهیلات بانکــی و رفــع موانع 
صادراتــی، نیازمند تصویب اف. ای. 
تی. اف است، در حالی که با پیوستن 
به این کنوانســیون یکــی از نیازهای 
ضروری ما برای جهش تولید با کمک 

مراودات جهانی عملیاتی می شود.
ایران، دارنده رتبه نخست 

تولید ماهیان سردآبی 
خون میرزایی با اشــاره به رتبه 
نخســت ایران در حوزه تولید ماهیان 
ســردآبی، افــزود: در ایــن حــوزه 
زیرســاخت ها به شکلی است که اگر 
بتوانیم تسهیلات ارزان قیمت حمایتی 
را برای توسعه مکانیزاسیون و افزایش 
تولید در واحد سطح اختصاص دهیم، 

تولید به راحتی افزایش می یابد.
جهش تولید ماهیان گرمابی 
نیازمند توسعه مکانیزاسیون  

معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
دربــاره ماهیــان گرمابی نیــز اظهار 
داشــت: ظرفیت کشــور برای تولید 
ماهیان گرمابی بالاســت، بنابراین با 
توســعه مکانیزاسیون و پرورش نیمه 
متراکم و متراکــم می توان با افزایش 
بهره وری شاهد جهش تولید بود. وی 
اضافه کرد: اکنون زیرساخت های لازم 
در این زمینه فراهم اســت و با اجرای 
روش های پرورشی موجودمی توان 

تولید را افزایش داد.
رشــد ۱۲ برابــری تولید 

خاویار در ۸ سال اخیر
خون میرزایــی تصریح کرد: در 
زمینــه ماهیان خاویــاری، در حدود 
هشت سال اخیر تولید خاویار کشور 

بیش از 1۲ برابر شده است. 
وی اظهار داشــت: دولت تدبیر 
و امیــد در این ســال ها در این زمینه 
ســرمایه گذاری و پشــتیبانی خوبی 
کرده اســت و اکنون ما در بیش از ۲1 
استان کشــور مزارع پرورش ماهیان 
خاویاری داریم که قابل توسعه است 
و فقط نیازمند پشــتیبانی تسهیلاتی 
و رفع موانع دســت وپاگیر صادراتی 
است تا تولید و صادرات افزایش یابد.
حذف دلالی و توسعه حمل 
و نقل در کاهــش قیمت آبزیان 

موثر است
رییس ســازمان شــیلات ایران 
درباره قیمت آبزیان گفت: اکنون انواع 
محصولات آبزیــان از جمله ماهیان 
گرمابــی و تیلاپیــای ارزان قیمت تا 
خاویار گران قیمت در ســبد شیلاتی 
کشــور موجود اســت و برای همه 
اقشــار جامعه تولید وجود دارد، البته 
ما متناســب با نیاز کشــور باید تولید 
داشته باشــیم و روی آن تمرکز کنیم 

تا تولیدمان تقویت شود.

وی اظهارداشــت: البته ماهیان 
دریایــی در برخی نمونه ها بســیار 
گران هســتند، اما ماهیان پرورشی با 
قیمت های مناسب در دسترس مردم 
اســت.  خون میرزایی افــزود: اگر به 
دنبال ماهی ارزان قیمت هســتیم باید 
شبکه های توزیع به عنوان حد واسط 
مزارع پرورشــی تا غرفه های بازارها 
را برای دسترسی مردم توسعه داده و 
کارشان را تسهیل کنیم تا با یک شرایط 
مستقیم بدون واسطه یا با واسطه کمتر 
و حذف دلال بــازی در حمل و نقل 
محصول، بتوانیــم آبزیان را با قیمت 
مناسب به دســت مصرف کنندگان 

برسانیم.
به گفتــه وی، به طور طبیعی اگر 
نــاوگان حمل و نقل ما مورد حمایت 
و تســهیلات مناســب قرار بگیرد، 
می توانیم با همــکاری اتحادیه ها و 
تشــکل های تولیدی پرورش آبزیان 
در مراکز عرضه همچون شــهرداری 
ها و فروشگاه های زنجیره ای بزرگ 
همانند نیروهای مسلح، رفاه و غیره، 
بــا کاهش نقش واســطه ها و دلالان 

تولیدات را با قیمت مناســب عرضه 
کنیم.

حمایت رییــس جمهوری، 
حمایــت از شــیلات و خانواده 

شیلاتی است
معــان وزیر جهاد کشــاورزی 
گفت: در مجموع ظرفیت کشور برای 
تولید آبزیان قابل توجه است و توجه 
رییس جمهوری دراین زمینه فرصت 
خوبی برای شیلات و خانواده شیلاتی 
اســت که می توانند با پشت گرمی به 

حمایت دولــت، گام بلندتری را در 
زمینه تولید و عرضه بردارند.

وی اظهار داشــت: در سال ۹۹ 
بیش از یک میلیــون و ۲۲۲ هزار تن 
تولید صید و پرورشی آبزیان داشتیم، 
اما برای سال 1۴۰۰ در ابتدای سال نمی 
توانیم پیش بینی تولید داشته باشیم، با 
ایــن حال برای اجرای تکلیف برنامه 
متعهد هســتیم. خون میرزایی افزود: 
پارســال 6۹۳ هزارتن آبزیان از محل 
صید و ۵۲۹ هــزار تن از محل آبزی 
پروری تولید شــد که بیش از برنامه 

پیش بینی شده بود.
جبــران عقــب ماندگــی 

پرورش ماهی در دریا 
رییس سازمان شیلات ایران در 
عیــن حال گفــت: در زمینه پرورش 
ماهی در قفس عقب ماندگی داریم که 
باید با بومی ســازی، صنعت پرورش 

آبزیان در قفس در دریا جبران شود.
وی اضافه کرد: از آنجایی که در 
حــوزه صید از منابع و ذخایر محدود 
برداشــت می کنیم باید متناســب با 
ظرفیت ذخایر برداشت داشته باشیم، 

افزایش صید یا صیــد بی رویه برای 
ما هدف نیســت بلکه هدف ما صید 
مســوولانه و پایدار است که اشتغال 
و معیشــت جامعــه صیــادی را در 

بلندمدت با مخاطره روبه رو نکند.
به گفته این مقام مسوول، تکلیف 
برنامه 661 هزار تن صید بود ما بیش 
از برنامه صید کردیم، در حالی که باید 
برداشت ما باید متناسب با ذخایر باشد 

و از صید بی رویه بکاهیم.
خون میرزایــی تصریح کرد:  در 

تولید آبزی پــروری ظرفیت زیادی 
داریم که بایــد اقدام های حمایتی را 
به منظور پشــتیبانی از آبزی پروری 
تقویــت کنیم تا پــرورش را افزایش 
دهیم. وی ادامه داد: در یک تا ۲ ســال 
اخیر علاوه بر نقش واسطه ها، شاهد 
افزایش هزینه های تولید، هزینه های 
مصرفی و نهاده ها بودیم که مشکلاتی 

در این زمینه ایجاد کرده است.
وی افــزود: آبــزی پروری یک 
فعالیت ســودآور اســت که سرمایه 
گذاری در این زمینه آینده دار اســت 
و اگر پروتئین و چربی های غیراشباع 
امگا ۳ و 6 موجود در گوشــت ماهی 
و آبزیــان را در نظر بگیریم، اهمیت و 
ارزش گوشــت آبزیان را بالا  می برد 
و مقایسه آن با گوشت قرمز و مرغ از 

این منظر درست نیست.
صادرات ۱۷ هــزار تنی تا 

پایان بهمن ماه
رییس ســازمان شــیلات ایران 
گفت: طبــق آمــار 11 ماهه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران در سال ۹۹، 
به دلیل شــیوع بیماری کووید - 1۹، 
تحریم ها و نپیوســتن به اف. ای. تی. 
اف حدود 1۷ هزار تن صادرات داشته 
ایم، این درحالی است که در سال های 
گذشــته ســالیانه به طور میانگین ۲۹ 

هزار تن صادرات داشته ایم.
وی افزود: البته به دلیل شــیوع 
بیمــاری کووید - 1۹ صــادرات در 
همه جهان با وقفه روبه رو شده است. 
در ســال ۹۸، یک میلیون و ۲۸۰ هزار 
تن محصولات شیلاتی از محل صید 
و آبزی پروری در کشور تولید شد که 
با وجود تحریم ها و شــیوع ویروس 
کرونا، تراز تجاری این بخش از ۴۴۰ 
میلیون دلار عبور کــرد. طبق آمارها 
تولیدات شیلاتی کشور در سال های 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی  ۴۰ 
برابر رشد یافته که روند شتابنده ای را 

در حوزه آبزی پروری نشان می دهد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان شیلات ایران گفت: با توجه به ایجاد زیرساخت های مناسب در حوزه شیلاتی 
که طی هشت سال اخیر ایجاد شده، جمهوری اسلامی ایران ظرفیت چند برابری تولید آبزیان و عرضه آنها با قیمت مناسب به بازار را دارد.

توان صنعت شیلات ایران برای 
افزایش چند برابری تولید آبزیان 

و کاهش قیمت 

گروه اقتصــادی -روســتای جانوری 
در شهرســتان جاســک قرار دارد و مردمش با 
مشــکلات عدیده ای در حال دست و پنجه نرم 
کردن هستند. روستای جانوری در فاصله 1۷۵ 
کیلومتری از مرکز شهرستان جاسک قرار دارد 
با کوهی از مشکلات، از عدم وجود راه ارتباطی 
مناســب گرفته تا نبود آنتن دهی خطوط تلفن 
همراه و اینترنت و عدم وجود مراکز درمانی، که 
این شرایط زندگی را بر مردم سخت کرده است.
مردم این مناطق مردم زیاده خواهی نیستند 
و تاکنون با همین مشــکلات روزگار را سپری 
کرده اند، اما این ســر به زیــری و نجابت دلیل 
نمی شود که ما سراغ آن ها نرویم و مشکلاتشان 
را منعکس نکنیم.یکی مشــکلات اصلی که در 
روستای جانوری وجود دارد نبود راه ارتباطی و 
جاده مناسب است که همین موضوع می تواند 
خود تشدید کننده سایر مشکلات باشد چرا که 
این روستا تا مرکز شهرستان جاسک که به تازگی 
با طرح ملی توسعه سواحل مکران و خط انتقال 
نفت از گوره تا جاسک به کانون توجه ها تبدیل 

شــده اســت فاصله زیادی دارد.البته مسئولان 
باید توجه داشــته باشند که توسعه باید به بطن 
شهرستان تسری داده شود و فقط به توسعه کالبد 

شهرستان نپردازند.
اوضــاع اهالــی جانوری و روســتا های 
اطرافش زمانی بدتر می شود که بدانیم این روستا 
تــا مرکز بخش لیردف و اولین مرکز درمانی 6۰ 
کیلومتر آن هم با شــرایط ســخت مواصلاتی 
کوهســتانی راه دارد.جان باختن زنان باردار و 
از دســت دادن جان بر اثر عقرب گزیدگی نیز 
از مشکلات عادی شــده برای این مردم است 
که در ســال شاید بار ها تکرار شود.کافی است 
ســاعتی خطوط تلفن همراه در شهر ها و محل 
زندگی ما با اخلال روبرو شــود آن وقت است 
خواهیم دید چگونه خلع ســلاح شــده ایم و 
بســیاری از کارهایمان از روال طبیعی انجامش 
خارج شده است حال تصور کنید که اهالی این 
روســتا هر لحظه با این مشکل مواجه هستند . 
عدم دسترسی به اینترنت هم که دیگر مصیبت 
عظمای امروزی ها اســت، اما با شیوع ویروس 

منحوس کرونا و مجازی شدن تحصیل دانش 
آموزان، وابستگی به اینترنت بسیار بیشتر شده 
اســت و جانوری از روستا هایی است که دانش 
آموزانش از این حیث با مشکل روبرو هستند و 
شــرایط را وقتی می توان بدتر دانست که بدانیم 
دانش آموزان این روستا و روستا های همجوار 
حتی در آموزش حضوری هم مشــکل دارند 
و مدارس متوســطه در منطقه وجود ندارد لذا 
برای تحصیل باید به مرکز بخش لیردف بروند 
کــه 6۰ کیلومتر از روســتا فاصله دارد و همین 
موضوع می تواند دلیلی پررنگی بر ترک تحصیل 
دانش آموزان این منطقه و عوض شــدن مسیر 
آینده آن ها باشد.پرویز آهردادی دهیار روستای 
جانــوری با بیان اینکه نبود راه ارتباطی یکی از 
معضلات بزرگ روستا به حساب می آید، اظهار 
داشت:  استارت نوسازی راه  موجود در روستا 
خورده، اما متأسفانه نزدیک به دو ماه می شود که 
پروژه متوقف شده است.او افزود: فرمانداری و 
نماینده شهرستان در مجلس شورای اسلامی را 
در جریان توقف پروژه گذاشــتیم، ولی تاکنون 

اقدامی نشده است.دهیار جانوری بیان کرد: نبود 
تلفن همراه و اینترنت یکی دیگر از مشــکلات 
روســتا و منطقه است در حالی که جانوری در 
منطقه کوهســتانی بزرگترین روستا به حساب 
می آید.آهردادی تاکید کرد: نبود درمانگاه در این 
منطقه موجب شده است که تاکنون چندین فقره 
فوتی داشته باشیم از جمله عقرب گزیدگی زنان 
باردار که با نبود درمانگاه جان خود از دســت 
داده اند. او عنوان کرد: بحث نبود درمانگاه را از 
تمام ارگان های مربوطه پیگیری کردیم، ولی هیچ 
کدام جوابی به ما ندادند.دهیار جانوری تصریح 

کرد: در سیل دی ماه پارسال دسترنج کشاورزان 
به طور کامل نابود شد و زحماتشان از بین رفت 
خودم شــخصاً کل خســارات وارده شده را به 
جهاد کشاورزی جاسک ارجاع دادم، ولی حتی 
یک ریال به این کشاورزان عزیز کمک نشد که 
جای تاســف دارد.او خاطرنشان کرد: در حوزه 
جانوری چهار روستا داریم که همین مشکلات 
را دارند و علاوه بر این مشکلات از بی آبی هم 
رنج می برند که عبارتند از روستا های باسیدی، 
بارگی زهی، میسکنک، تنگدف و گچی که لازم 

است به مشکلات آن ها هم رسیدگی شود.

گروه اقتصادی -مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان در نشســتی با رئیس خانه کارگر این 
اســتان، ســازمان تامین اجتماعی را خانه امید 
کارگــران توصیف کرد و گفت: زنجیره خوبی 
برای خدمت رســانی به این جامعه در اســتان 
هرمزگان شکل گرفته اســت. همزمان با هفته 
گرامیداشت کار و کارگر، عباس اکبری مدیرکل 
تامین اجتماعی اســتان هرمزگان با اسماعیل 
حاجــی زاده دبیر اجرایی  خانه کارگر اســتان 
هرمزگان دیــدار و گفتگو کرد. مدیرکل تامین 
اجتماعی هرمــزگان در این دیدار خانه کارگر 
را یک تشــکل فعــال در جامعه کارگری برای 
حمایت از حقوق این قشر زحمت کش است، 
گفت: پنجم تا یازدهم اردیبهشت ماه به عنوان 
هفته کارگر نامگذاری شده و به همین دلیل در 
اولین روز از ایــن هفته برای عرض تبریک به 
جامعه کارگــری در محل خانه کارگر حضور 

یافتیم. وی اظهار کرد: فلسفه وجودی سازمان 
تامین اجتماعی خدمت کردن به جامعه کارگری 
کشور است؛ زیرا کارگران نیروی مولد جامعه 
و اقتصاد کشور هســتند. چرخ تولید بر دوش 
آنان قرار دارد که در هر شــرایطی کوشش می 
کنند تا اقتصاد کشــور به ثبات برســد. اکبری 
خاطرنشــان کرد: اقتصاد کشور بر پایه تولید و 
اشتغال قرار دارد؛ چرخه تولید و موتور محرک 
اقتصاد کشور نیز توسط کارگران حرکت می کند. 
بر همین اساس، اگر کارگران در جامعه نباشند، 
تولید متوقف شــده و اقتصاد شکوفا نمی شود. 
مدیرکل تامین اجتماعی هرمــزگان ادامه  داد: 
در همــه ابعــاد جامعه، اگــر کارگران حضور 
نداشته باشند، تولیدی انجام نمی شود و وجود 
هیچ نهــاد و کارخانه تولیدی نیز معنا پیدا نمی 
کند. وی کارگران را از جمله شــرکای اصلی و 
صاحبان حقیقی سازمان تامین اجتماعی دانست 

و افــزود: ما در این ســازمان امانتدار کارگران 
هســتیم و در کنار جامعه کارگری و کارفرمایی 
قرار داریم تا بتوانیم بهترین خدمات را در اختیار 
آنان قرار دهیم. اکبری تصریح کرد: سازمان تامین 
اجتماعی خانه امید کارگران است؛ تمامی تلاش 
ما بر این است که بهترین خدمات را هم در زمان 
اشــتغال و هم در زمان بازنشستگی به این قشر 
شریف و زحمتکش ارائه دهیم. سازمان تامین 
اجتماعی در کنار دیگر ســازمان ها در راستای 
ارائه خدمات مطلوب به جامعه کارگری فعالیت 
می کنــد و در حال حاضر زنجیره خوبی برای 
خدمت رسانی به این جامعه در استان هرمزگان 
شکل گرفته است. اســماعیل حاجی زاده دبیر 
اجرایــی  خانه کارگر اســتان هرمزگان گفت: 
درحال حاضر، ۳۵هزار و 61۲نفر در استان عضو 
این تشــکل هســتند و از خدماتی که این خانه 
ارائه می  دهد، بهره مند می شوند. در سال گذشته 

و به دلیل شــرایط کرونایی کشور ۲۲6رشته به 
صورت مجازی برای کارگران تدریس و برای 
چهار هزار و 6۰۰نفر نیز مدرک صادر شد. دبیر 
اجرایــی خانه کارگر اســتان هرمزگان گفت: 
افرادی که عضو خانه کارگر هســتند می توانند 
از خدمات این خانه اســتفاده کنند؛ یکی از این 
خدمات استفاده از هتل های کارگری در سراسر 
کشور اســت که کارگران با هزینه بسیار اندک 

می توانند از این امکان بهره مند شــوند. وی از 
دیگر برنامه های این تشکل را سر و سامان دادن 
به محل استقرار کارگران فصلی و کودکان کار 
عنوان کرد و ادامه داد: به دنبال ایجاد مکانی برای 
انجام این کار هستیم. در پایان این دیدار، مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان با اهدای لوح تقدیر، 
از تلاش ها و زحمات دبیر اجرایی خانه کارگر 

استان تجلیل کرد.

روستایی دیدنی در هرمزگان با کوهی از مشکلات

زنجیره خوبی برای خدمت رسانی به کارگران شکل گرفته است

گروه اقتصادی- امکان دریافت 
وام ســهام عدالت برای مشمولان از 
اواسط زمستان سال گذشته فراهم شده 
است و سهام داران می توانند با مراجعه 
بــه دو بانک ایــن وام را که فیزیکی و 
نقدی نیست را دریافت کنند و اگر طی 
یک ماه مبلغ توســط فرد بازگردانده 
نشد، در اقســاط ۳6 ماهه باید تسویه 
شود.آزادسازی سهام عدالت درحالی 
به ســالگرد خود نزدیک می شود که 
مشمولان، چه افرادی که روش مستقیم 
را برای مدیریــت خود انتخاب کرده 
بودند، چه افرادی که روش غیرمستقیم 
را برای مدیریت ســهام خود انتخاب 
کرده بودند، امکان فروش سهام خود 

را ندارنــد. البته این امکان برای مدت 
کوتاهی به مشمولان مستقیم داده و پس 
از مدتی به دلیل ریزش بازار، منتفی شد.

در این راســتا، مسئولان تصمیم 
گرفتند به مشمولان سهام عدالت )هر 
دو روش مستقیم و غیرمستقیم( کارت 
اعتباری اعطا کنند تا افراد بتوانند به این 

نحو از دارایی خود بهره مند شود.
چه کسانی نمی توانند کارت 

اعتباری دریافت کنند؟
البته اگر مشمولان مستقیم حتی 
یک ســهم از پرتفوی خود را فروخته 
باشــند، نمی توانند کارت اعتباری را 
دریاف کنند. همچنین اگر یک مرجع 
قانونی به شرکت سپرده گذاری نامه داده 

باشد که بر اساس آن سهام فرد توقیف 
شده باشــد، آن فرد نمی تواند کارت 
اعتباری دریافت کند. همچنین چنانچه 
فرد سجامی نشده باشد، احراز هویت 
نشــده است و بنابراین امکان دریافت 
کارت اعتباری را ندارد. با وجود آنکه 
به گفته مسئولان، مذاکرات با 1۰ بانک 
برای ارائه خدمت مذکور ادامه دارد اما 
تا کنــون فقط دو بانک ملی و تجارت 
بــرای اعطای کارت اعتبــاری اعلام 
آمادگی کرده اند. بنابراین مشــمولان 
برای دریافت کارت اعتباری فقط باید 

به یکی از دو بانک مذکور مراجعه کنند. 
البته نیازی به مراجعه حضوری نیست و 
خدمات به صورت غیر حضوری ارائه 
می شود. مشمولان در مرحله نخست 
 حتما باید در ســامانه سجام به نشانی

 www.sejam.ir ثبــت نــام کرده 
باشــند تا اطلاعات هویتی آن ها ثبت 
شــده باشــد. پس از آن برای دریافت 
کارت اعتباری از بانک ملی، مشمولان 
مســتقیم باید بانک ملــی را به عنوان 
کارگزار خود انتخاب کنند)می توانند 
از طریق تغییر کارگزار ناظر این کار را 

انجام دهند( سپس مشتریانی که بانک 
ملی ایران را به عنوان کارگزار ســهام 
عدالتشان انتخاب کرده اند می توانند 
تا ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت 
خود را تسهیلات کارت اعتباری )دو 
میلیــون تومان تا ســقف 1۰ میلیون 
تومان( درخواست کنند.همانطور که 
ذکر شــد تمامی مراحل درخواست و 
دریافت کارت اعتباری از محل سهام 
عدالت غیر حضوری بوده و نیازی به 
مراجعه حضوری به شعب نیست.بر 
این اســاس، فرد متقاضی باید به یکی 

از اپلیکیشــن های ایوا، بله یا شصت 
بانک ملی ایران مراجعه کرده و پس از 
آن  گزینه نشــان بانــک در هر کدام از 
اپلیکیشن ها را انتخاب کند. بعد از آن  
گزینه هویت سنجی را انتخاب و مراحل 
مربوطه را انجام دهد و ســپس باید به 
نشان اعتباری وارد شده و درخواست 
تسهیلات کند. چنانچه متقاضی مایل 
باشد کارت اعتباری را از بانک تجارت 
دریافت کند، باید درخواســت خود 
را در اپلیکیشــن زمرد بانک تجارت 
ثبت کند و پس از آن، بانک نســبت به 

استعلام تعداد سهام عدالت و توثیق آن 
برای پرداخت تسهیلات اقدام کرده و 
پس از گذراندن سایر استعلام ها، مبلغ 
تسهیلات، سود تسهیلات، مبلغ اقساط 
و ... را تعیین و به مشتری اعلام و وجه 
تسهیلات را به شماره حساب متقاضی 

تسهیلات واریز می کند.
بازپرداخت تســهیلات کارت 
اعتباری ســهام عدالت در اقساط ۳6 
ماهــه و با نرخ 1۸ درصد خواهد بود، 
البته در صورتی که کل مبلغ تسهیلات 
تا ۳6 روز پس از دریافت آن به صورت 
یکجا بازگردانده شــود، سودی به آن 

تعلق نخواهد گرفت.
مهم ترین نکتــه در دریافت وام 

ســهام عدالت این اســت که کارت 
اعتباری فیزیکی نیســت بلکه نشان 
بانک است و جز برای خرید کالاهای 
داخل فروشگاه طرف قرارداد با بانک 
اســتفاده دیگری ندارد و نمیتوان آن را 
به پول نقد تبدیل کرد. باید به این نکته 
توجه شــود که افرادی که سهام یک 
میلیون تومانــی دارند، وام 1۴ میلیون 
تومانی و افرادی که ســهام ۵۰۰ هزار 
تومانی دارند، وام هفت میلیون تومانی 

دریافت خواهند کرد. 
همچنین متقاضیان حتما باید در 
یکــی از بانک های ملی و تجارت که 
درحال حاضر کارت اعتباری میدهند، 

حساب داشته باشند.

شرایط بازپرداخت وام سهام عدالت

روستای جانوری را مسئولان هرمزگان می شناسند؟
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انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

در ســال ۱۴۰۰ زیرســاخت های پــرورش میگو به ۲۳ 
هــزار هکتار خواهد رســید که این میــزان با میانگین 
تولید ۴.۲ تا ۴.۳ تن در هکتار در ســه ســال گذشــته، 
می توانــد به ظرفیــت تولیــد ۱۰۰ هزار تن برســد. 


